LERRA Cristian Horacio, con DNI N° 33.427.668, las facilidades 

previstas por el Decreto N° 0745/2018 para cancelar la deuda que posee con la Municipalidad 

de Lanús, por el acarreo del vehículo automóvil BMW, Dominio TRG223 y los gastos de guarda 

en corralones municipales, que asciende a la suma de $ 69.376,88 (PESOS SESENTA Y NUEVE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS, CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS) incluidos los intereses, cuya 

tasa aplicable corresponde a la tasa pasiva no regulada que abona el Banco de la Provincia de 

Buenos Aires por depósitos a treinta (30) días, vigente al día veintitrés (23) del mes inmediato 

anterior a la suscripción del Convenio de Pago. 

Artículo 2°: Para acogerse al beneficio, el presentante deberá saldar en concepto de anticipo, la 

suma de $ 18.517,48 (PESOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS DIECISIETE, CON CUARENTA Y OCHO 

CENTAVOS) en el acto de conformación y aceptación del Convenio de Pago, que deberá 

realizarse dentro del plazo perentorio de cinco (5) días hábiles administrativos, contados a partir 

de la notificación de la presente Resolución, por parte de la Dirección General de Fiscalización y 

Control. 

Artículo 3°: El saldo de $50.858,40 (PESOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO, 

CON CUARENTA CENTAVOS), deberá cancelarse en diez (10) cuotas mensuales, iguales y 

consecutivas de $5.085,84 (PESOS CINCO MIL OCHENTA Y CINCO, CON OCHENTA Y CUATRO 

CENTAVOS), de conformidad con las estipulaciones contenidas en el Convenio de Pago que se 

suscriba. 

Artículo 4°: El Convenio a suscribirse determinará un plazo de treinta (30) día corridos para 

abonar la primera cuota, contabilizado desde la fecha de su suscripción.